



## **"ייפוי כח מתמשך" – קחו את עתידכם בידיכם - מהפכת המאה!**

**מהו, מתי כדאי להכין ייפוי כח כזה, מה החידוש בו ומה ההבדל בינו לבין יפוי כח כללי נוטריוני; מינוי אפוטרופוס או צוואה?**

רבים וטובים חושבים ומתכננים את אשר יקרה באחרית הימים, היינו לאחר פטירתם.

באמצעות צוואה הם קובעים מי יקבל, מה יקבל, ואיך למנוע בעיות ומחלוקות בין קרובי המשפחה לאחר הסתלקותם. צוואה היא מסמך חשוב שמומלץ מאוד לערוך אותו, אבל צוואה נכנסת לתוקף רק לאחר פטירתו של אדם.

מה יקרה אם ח"ו אתם או קרוב משפחה שלכם ייחלה בדמנסייה, הלצהיימר או מחלה קשה אחרת, אשר ימנעו מכם, משך תקופה ארוכה, שיכולה לארוך שנים - לנהל את רכושכם ולדאוג לבריאותכם ולשאר ענייניכם האישיים?

אם אתם עומדים לפני טיפול רפואי שעלול להביא אתכם לתקופה שבה שיקול הדעת ילקח מכם, ולא תוכלו לשלוט ברצונכם או להביע אותו, או **שגילכם המתקדם** עלול להביא איתו מצבים של "נבצרות" לתקופה מתמשכת - חשוב שתדעו שמעתה, בעקבות תיקון מהפכני ב"חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות" - אתם יכולים וזכאים לקחת את גורלכם בידיכם **ולקבוע בעצמכם, כבר עכשיו - מי ומה ייעשה איתכם ועם רכושכם ב"תקופת הנבצרות"**.

### **הפתרון האולטימטיבי – חתימה על "ייפוי כח מתמשך"**

ייפוי הכח המתמשך הוא חידוש מהפכני ב"חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות", המאפשר לאדם מעל גיל 18 לתכנן ולשלוט במצבו, עם כניסתו לרגעים הקשים שבהם הוא עלול לאבד שליטה ולהכנס ל'נבצרות'.

עוד בטרם הגעתם למצב של נבצרות, כשעוד כוחכם במותניכם - אתם ממנים אדם קרוב שאתם סומכים עליו שימלא את רצונכם **בהתאם להנחיות מפורשות ומפורטות שלכם**, שהינן חלק בלתי נפרד מיפוי הכח

המתמשך, **והכל בהליך שלא דורש התערבות של בית משפט או פיקוח של האפוטרופוס הכללי** (למעט דיווח מקוון על החתימה על יפוי הכח, והודעה על הפעלתו במידת הצורך).

ייפוי הכח המתמשך מאפשר לכם להסמיך את קרוב המשפחה-מיופה הכח, מרגע מסוים, בו ייקבע (על ידי רופא או איש מקצוע, או כל אדם שאתם תחליטו עליו, למעט מיופה הכח), שאתם כבר לא במצב רפואי רגיל. **עד לאותו מועד, יפוי הכח לא נכנס לתוקפו, ואתם רשאים לעשות ככל העולה על רוחכם, ומיופה הכח טרם נכנס לתפקידו.**

### "אני מרגיש טוב והכל בסדר – האם יש צורך בייפוי כח מתמשך"?

אנו תקווה שמצבכם יימשך כך, וייפוי הכח המתמשך, לכשייחתם על ידכם, לא יפריע לכם להמשיך בשגרת חייכם הרגילה, הבריאה והעצמאית. אם חס וחלילה תכנסו למצב של "נבצרות" – אז, ורק אז – ייכנס יפוי הכח לתוקפו.

ייפוי הכח המתמשך, כמו כל פוליסת ביטוח, מאפשר לכם, לצפות ולקוות שלא ייארע האירוע הביטוחי המזכה. אבל אם הוא קרה אתם "מסודרים" – יש מי שידאג לכל העניינים שלכם, האישיים, הרכושיים והרפואיים, **וזאת ללא התערבות בית משפט או האפוטרופוס הכללי, תוך שמירה מוחלטת על פרטיותכם.**

### מי מוסמך להיות מיופה כח?

כל אדם שאתם תבחרו בו, לרבות שילוב של אנשים, ביחד ולחוד. ניתן ומומלץ למנות מיופה כח חילופי במידה שמיופה הכח שלכם לא יוכל למלא את תפקידו (פטירה, מחלה, נבצרות של מיופה הכח, או סיבות נוספות המנויות בחוק, לדוגמא: פשיטת רגל). החוק מונה רשימה של אנשים שאינם יכולים להיות ממונים למיופי כח כמו: אדם שהוכרז פושט רגל, או אדם שכבר מיופה כח ליותר משלושה אנשים אחרים. גם עו"ד העורך את המסמך אינו יכול להיות מיופה הכח, וכן אדם שמספק מגורים או שירותי רפואה למיפה הכח, אינו יכול להיות ממונה כמיופה הכח.

### מה ההבדל בין ייפוי כח מתמשך לבין מינוי אפוטרופוס?

עד היום החוק איפשר לאדם למנות אפוטרופוס לעצמו (או ע"פ החלטת בית המשפט) בהליך משפטי מורכב יחסית, שארך מספר חודשים. האפוטרופוס שמונה חוייב להגיש פרטה של הנכסים של החסוי, והוא מחוייב להגיש דוחו"ת אחת לשנה לאפוטרופוס הכללי ולדווח לו על כל הוצאה ופעולה אותה בצע בנכסי החסוי. לעומתו, ייפוי כח המתמשך – מאפשר למנות בקלות יחסית מיופה כח כבר היום, למקרה של מצב רפואי מסוים שעלול להתרחש גם בעוד 30 שנה. מיופה הכח לא נדרש ולא יידרש להגיש פרטה או דוחו"ת מידי שנה. ישנן דרישות ממיופה הכח שמונה – אבל הן פחותות.



## שמחה אלטשולר ושות' משרד עורכי דין ונוטריון Simcha Altshuler & Co. Advocates & Notary

### האם מיופה הכח יוכל לעשות ברכושי כל העולה על רוחו?

לא!

אמנם מיופה כח שלכם רשאי לעשות בשימכם כמעט הכל, על פי הנחיות שאתם יכולים לתת לו כבר היום (כגון בענין השקעות: להתייעץ עם יועץ כלכלי מסויים או לקבל הסכמת חלק מקרובי המשפחה שתנקבו בשמם; בענין רפואי: לקבל חוות דעתו של רופא מוכר לכם). יחד עם זאת, במידה שמיופה הכח שלכם ירצה לעשות ברכוש שלכם פעולות נדל"ניות חריגות כמו מכירה של נכס נדל"ן או לחלק מתנות ולהשתמש בסכומי כסף משמעותיים, הוא יידרש לאישורו של בית המשפט שיבחן באופן קפדני האם הפעולה אותה מבקש לבצע מיופה הכח משרתת את רצון וכוונת הממנה.

### האם ניתן לבטל את יפוי הכח המתמשך?

בהחלט כן, אלא אם כן החלטתם בזמן החתימה על יפוי הכח, לשלול מעצמכם את הזכות הזו.

### למי מומלץ לערוך יפוי כח?

אדם שאמור להיכנס לפרוצדורה רפואית או נפשית מתמשכת, שעלולה להביאו למצב של פגיעה בשיקול הדעת או פגיעה ביכולת להביע את רצונו, וכן אנשים מתבגרים שמעוניינים להחליט מי יטפל בהם ואיך, והכל כדי למנוע מצבים של הקפאת הרכוש, או עיכוב במתן טיפול רפואי המצריך הסכמה - עד למינוי אפוטרופוס, או כדי למנוע סכסוך בין הילדים או בתוך המשפחה. בנוסף, אנשים ללא ילדים שמעוניינים למנות אדם מחוץ למשפחה שימלא את רצונם.

### מה ההבדל בין יפוי כח מתמשך ליפוי כח כללי נוטריוני?

יפוי כח כללי נוטריוני תקף כל עוד הממנה "כשיר", מבין ומסוגל לתפקד. עם גריעת כושרו של הממנה, מפאת מחלה, או כל סיבה אחרת - יפוי כח הכללי - פוקע ואינו תקף. - בשלב זה נכנס לתוקפו יפוי הכח המתמשך. זאת ועוד - בעניינים רפואיים - לא יכול מיופה הכח על פי יפוי כח כללי נוטריוני, לתת הסכמה לניתוח בשם מייפה הכח. בכל מקרה יפוי כח כללי נוטריוני תקף ל-10 שנים בלבד!

כאמור, **ייפוי כח מתמשך, הינו הפוך לחלוטין**. כל זמן שהאדם כשיר, מבין ומתפקד - הוא אינו תקף. הוא נכנס לתוקף בעיקר- רק ובתנאי שהאדם הממנה **אינו** "כשיר", אינו מבין ואינו יכול ומסוגל לטפל בענייניו, והוא ממשיך להיות תקף עד לפטירתו של הממנה.

זהו למעשה החידוש שבייפוי כח המתמשך. עד היום אדם שהפך להיות נבצר בגין מצב בריאותי או נפשי, לא שלט כמעט בתהליך מינוי האפוטרופוס שלו, זהותו ומה יעשה האפוטרופוס. ייפוי כח מתמשך, מאפשר לאדם להחליט מי יטפל בו ומי לא, וגם מאפשר לו לקבוע את אופן הטיפול, מה יעשה ומה לא יעשה מיופה הכח. בנוסף מאפשר ייפוי הכח המתמשך לייפות כוחו של אדם קרוב לתקופה קצרה בלבד, עד לחזרה למצב בריאותי תקין, וזאת ללא מעורבות מורכבת של בית המשפט.

### מה ההבדל בין ייפוי כח מתמשך לבין צוואה?

צוואה היא מסמך חשוב שמומלץ מאוד לערוך אותו, אבל צוואה נכנסת לתוקף רק לאחר פטירתו של אדם. ייפוי כח מתמשך מאפשר לכם למנות מיופה כח קרוב עוד בחיכם ותוקפו **כל עוד אתם חיים בלבד**. המחוקק מאפשר למיופה הכח להמשיך לכהן בתפקידו באופן מוגבל ל-90 ימים נוספים לאחר הפטירה (למטלות מוגדרות בחוק). אם אתם עורכים צוואה, מומלץ לעשות ביחד איתה גם ייפוי כח מתמשך. ייפוי כח מתמשך מאפשר למנות בקלות יחסית מיופה כח כבר היום, למקרה של מצב רפואי מסוים שעלול להתרחש גם בעוד 30 שנה.

### האם אוכל לצוות בייפוי כח מתמשך על רצוני לא לקבל טיפול רפואי אם אגיע למצב של "חולה

#### הנוטה למות"?

ייפוי כח מתמשך **אינו חל** במידה שאדם נכנס למצב של "חולה הנוטה למות" (חולה שנשארו לו פחות משישה חודשים לחיות ואינו כשיר לקבל החלטות). אדם המעוניין שלא תתבצע בו הנשמה מלאכותית, ניתוחים או החייאה בעת שהוא נכנס להגדרה חולה הנוטה למות, עליו לחתום (קודם לכניסתו למצב הבריאותי, כמובן), על טופס לפי חוק החולה הנוטה למות.

### האם כל עורך דין יכול לערוך ייפוי כח מתמשך?

**לא!**

ייפוי כח מתמשך יכול לערוך **רק** עורך דין שעבר הכשרה מיוחדת של האפוטרופוס הכללי ומשרד המשפטים, וקיבל תעודת הסמכה בכתב, ושמו מופיע באתר האינטרנט של האפוטרופוס הכללי ומשרד המשפטים.

**הח"מ הינו מוסמך כאמור לערוך ייפוי כח מתמשך.**




## שמחה אלטשולר ושות' משרד עורכי דין ונוטריון

Simcha Altshuler & Co. Advocates & Notary

יפוי הכח נערך באופן מקוון. הממנה ומיופה הכח חייבים להגיע ולחתום בפני עוה"ד המומחה שעורך את יפוי הכח המתמשך. כדי שייפוי הכח ייכנס לתוקף בעתיד, חייבים להפקידו אצל האפוטרופוס הכללי. לאחר ששודר יפוי הכח לאפוטרופוס הכללי, באמצעות "כרטיס חכם" ייעודי - יש להמציא את המקור החתום שלו, תוך 14 ימים, למשרדי האפוטרופוס הכללי.

### לפרטים נוספים:

- אתר "כל זכות": "<https://www.kolzchut.org.il/he> עריכת יפוי כח מתמשך והפקדתו"
- אתר משרד המשפטים: "מדריך לממנה - יפוי כח מתמשך".
- [www.justice.gov.il/Units/ApotroposKlali/Departments/.../LastingPowerOfAttorney.pdf](http://www.justice.gov.il/Units/ApotroposKlali/Departments/.../LastingPowerOfAttorney.pdf)

  
שמחה אלטשולר, עורך דין  
דרך אבא הלל 7 רמת גן 5252204  
טל: 03-5755258 פקס: 03-5755274

שמחה אלטשולר, עו"ד